
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 2,015.00 601,841.59 601,841.59 604,341.59 2,161,541.10 0.00 13,800.003,818,557.40 0.00 3,818,557.40

00 - SIN SUB PROGRAMA 2,015.00 601,841.59 601,841.59 604,341.59 2,161,541.10 0.00 13,800.003,818,557.40 0.00 3,818,557.40

000 - SIN PROYECTO 2,015.00 601,841.59 601,841.59 604,341.59 2,161,541.10 0.00 13,800.003,818,557.40 0.00 3,818,557.40

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 116,366.01 116,366.01 116,366.01 190,130.45 0.00 0.001,002,000.00 0.00 1,002,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 116,366.01 116,366.01 116,366.01 190,130.45 0.00 0.001,002,000.00 0.00 1,002,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

862,000.00 0.00 862,000.00 0.00 110,316.66 110,316.66 110,316.66 102,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 5,984.06 5,984.06 5,984.06 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 30,015.94 30,015.94 30,015.94 0.00 0.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 28,816.66 28,816.66 28,816.66 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,583.33 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 258,031.58 0.00 258,031.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,031.58 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 125,968.42 0.00 125,968.42 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 0.00 75,218.42 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 6,049.35 6,049.35 6,049.35 87,297.12 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 6,049.35 6,049.35 6,049.35 0.00 37,297.12 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 22,186.16 22,186.16 22,186.16 90,204.15 0.00 0.00210,899.00 0.00 210,899.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,186.16 22,186.16 22,186.16 90,204.15 0.00 0.00210,899.00 0.00 210,899.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,899.00 0.00 195,899.00 0.00 22,186.16 22,186.16 22,186.16 75,204.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,918.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 116,721.60 0.00 116,721.60 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 20,087.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,725.80 0.00 9,725.80 0.00 10,186.16 10,186.16 10,186.16 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,725.80 0.00 9,725.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,672.97 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,725.80 0.00 9,725.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,725.80 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,799.78 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

007 - CATASTRO 
MUNICIPAL 

0.00 38,672.33 38,672.33 38,672.33 116,344.81 0.00 0.00412,706.00 0.00 412,706.00

000 - SIN OBRA 0.00 38,672.33 38,672.33 38,672.33 116,344.81 0.00 0.00412,706.00 0.00 412,706.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

397,706.00 0.00 397,706.00 0.00 38,672.33 38,672.33 38,672.33 101,344.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 278,164.80 0.00 278,164.80 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 61,087.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,180.40 0.00 23,180.40 0.00 17,672.33 17,672.33 17,672.33 0.00 5,508.07 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,180.40 0.00 23,180.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,568.74 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 23,180.40 0.00 23,180.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,180.40 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

008 - TESORERIA 
MUNICIPAL

2,015.00 406,041.71 406,041.71 408,541.71 1,688,343.97 0.00 0.002,017,050.40 11,000.00 2,006,050.40

000 - SIN OBRA 2,015.00 406,041.71 406,041.71 408,541.71 1,688,343.97 0.00 0.002,017,050.40 11,000.00 2,006,050.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

631,754.40 11,000.00 620,754.40 0.00 45,902.76 45,902.76 45,902.76 101,835.88 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 296,721.60 11,000.00 285,721.60 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 47,860.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,726.80 0.00 24,726.80 0.00 15,402.76 15,402.76 15,402.76 0.00 9,324.04 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,726.80 0.00 24,726.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,424.14 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 24,726.80 0.00 24,726.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,726.80 0.00 0.00

11710 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Jubilaciones y 
Pensiones de los 
Empleados y 
Funcionarios del

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 180,578.20 0.00 180,578.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 75,274.20 0.00 75,274.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

895,296.00 0.00 895,296.00 0.00 90,662.95 90,662.95 90,662.95 1,012,086.77 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,174.61 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,076.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 21,202.95 21,202.95 21,202.95 0.00 156,923.94 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,765.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 0.00 11,100.25 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,270.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,526.00 0.00 0.00
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25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

37,896.00 0.00 37,896.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,896.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,425.63 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,400.00 0.00 20,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,979.75 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,927.36 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,519.03 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 26,605.00 26,605.00 26,605.00 0.00 80,014.20 0.00 0.00

29300 11-001-01 10 1 Actuaciones 
Deportivas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

29400 11-001-01 10 1 Actuaciones Artísticas 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 28,555.00 28,555.00 28,555.00 0.00 4,489.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

340,000.00 0.00 340,000.00 2,015.00 201,594.00 201,594.00 201,594.00 452,805.23 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 2,015.00 113,177.00 113,177.00 113,177.00 0.00 560.50 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,275.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,682.72 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 446.80 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,195.00 2,195.00 2,195.00 0.00 22,805.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 57,001.00 57,001.00 57,001.00 0.00 60,440.12 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,350.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

5,000.00 25,000.00 30,000.00 0.00 29,221.00 29,221.00 29,221.00 0.00 779.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 25,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,891.69 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,574.40 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,430.00 9,430.00 9,430.00 75,439.35 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,430.00 9,430.00 9,430.00 0.00 75,439.35 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 58,452.00 58,452.00 60,952.00 46,176.74 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 58,452.00 58,452.00 60,952.00 0.00 46,176.74 0.00 0.00

012 - DIRECCION DE 
JUSTICIA  
MUNICIPAL

0.00 18,575.38 18,575.38 18,575.38 76,517.72 0.00 13,800.00175,902.00 11,000.00 186,902.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,575.38 18,575.38 18,575.38 76,517.72 0.00 13,800.00175,902.00 11,000.00 186,902.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,902.00 11,000.00 176,902.00 0.00 18,575.38 18,575.38 18,575.38 66,517.72 0.00 13,800.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 912.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 92,721.60 11,000.00 103,721.60 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 7,687.60 0.00 13,800.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,726.80 0.00 7,726.80 0.00 7,575.38 7,575.38 7,575.38 0.00 151.42 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,726.80 0.00 7,726.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,773.64 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,726.80 0.00 7,726.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,726.80 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,265.86 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 166,205.74 166,205.74 166,205.74 500,119.43 0.00 0.001,083,691.00 0.00 1,083,691.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 166,205.74 166,205.74 166,205.74 500,119.43 0.00 0.001,083,691.00 0.00 1,083,691.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 166,205.74 166,205.74 166,205.74 500,119.43 0.00 0.001,083,691.00 0.00 1,083,691.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 19,841.72 19,841.72 19,841.72 22,234.12 0.00 0.00175,902.00 0.00 175,902.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,841.72 19,841.72 19,841.72 22,234.12 0.00 0.00175,902.00 0.00 175,902.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,902.00 0.00 165,902.00 0.00 19,841.72 19,841.72 19,841.72 12,234.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 92,721.60 0.00 92,721.60 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,726.80 0.00 7,726.80 0.00 8,841.72 8,841.72 8,841.72 0.00 0.02 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,726.80 0.00 7,726.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,507.30 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 7,726.80 0.00 7,726.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,726.80 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL  (UMA)

0.00 35,408.38 35,408.38 35,408.38 124,365.48 0.00 0.00325,902.00 0.00 325,902.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,408.38 35,408.38 35,408.38 124,365.48 0.00 0.00325,902.00 0.00 325,902.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,902.00 0.00 300,902.00 0.00 35,408.38 35,408.38 35,408.38 99,365.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 43,912.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 164,721.60 0.00 164,721.60 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 14,114.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 13,726.80 0.00 13,726.80 0.00 14,408.38 14,408.38 14,408.38 0.00 4,885.08 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 13,726.80 0.00 13,726.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,226.80 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 13,726.80 0.00 13,726.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,726.80 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 31,841.72 31,841.72 31,841.72 297,782.19 0.00 0.00581,887.00 0.00 581,887.00

000 - SIN OBRA 0.00 31,841.72 31,841.72 31,841.72 297,782.19 0.00 0.00581,887.00 0.00 581,887.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,887.00 0.00 165,887.00 0.00 19,841.72 19,841.72 19,841.72 25,941.19 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 92,721.60 0.00 92,721.60 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 273.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,721.80 0.00 7,721.80 0.00 8,841.72 8,841.72 8,841.72 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,721.80 0.00 7,721.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,282.80 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,721.80 0.00 7,721.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,721.80 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,663.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

416,000.00 0.00 416,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 271,841.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 253,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,841.00 0.00 0.00

005 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 20,597.27 20,597.27 20,597.27 45,912.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,597.27 20,597.27 20,597.27 45,912.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 20,597.27 20,597.27 20,597.27 45,912.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 45,912.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 9,097.27 9,097.27 9,097.27 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONTABILIDAD 
MUNICIPAL

0.00 19,330.93 19,330.93 19,330.93 912.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,330.93 19,330.93 19,330.93 912.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 19,330.93 19,330.93 19,330.93 912.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 912.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 7,830.93 7,830.93 7,830.93 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONTROL 
TRIBUTARIO 

0.00 19,841.72 19,841.72 19,841.72 3,912.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,841.72 19,841.72 19,841.72 3,912.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 19,841.72 19,841.72 19,841.72 3,912.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 3,912.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 8,841.72 8,841.72 8,841.72 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - CONSERGE 
MUNICIPAL

0.00 13,344.00 13,344.00 13,344.00 0.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,344.00 13,344.00 13,344.00 0.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 13,344.00 13,344.00 13,344.00 0.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 6,844.00 6,844.00 6,844.00 0.00 0.44 0.00 0.00
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009 - ASEADORA 
MUNICIPAL

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 4,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - MOTORISTA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 8,000.00 8,000.00 47,682.00 70,230.00 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

01 - ASEO URBANO 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 13,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 13,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - TREN DE ASEO 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 13,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 13,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 13,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

03 - CEMENTERIO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
LIMPIEZA DE 
CEMENTERIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 5 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SERVICIO DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 39,682.00 57,230.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 39,682.00 57,230.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DEL SERVICIO DE 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 39,682.00 57,230.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 39,682.00 57,230.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 39,682.00 57,230.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 39,682.00 0.00 57,230.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 2,472,388.50 2,472,388.50 2,362,180.50 6,478,702.08 0.00 110,208.007,169,527.83 0.00 7,169,527.83

01 - FORTALECIMIENTO DEL 
SECTOR SALUD DEL 
MUNICIPIO

0.00 1,252,425.92 1,252,425.92 1,252,425.92 3,527,918.17 0.00 0.003,965,674.35 0.00 3,965,674.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 1,285,466.03 0.00 0.00815,674.35 0.00 815,674.35

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA OPERATIVIDAD 
DEL SISTEMA DE 
SALUD DEL 
MUNICIPIO

0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 822,290.90 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 822,290.90 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 822,290.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 822,290.90 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
OPERACION FUERZA 
HONDURAS FONDOS 
CONVATE 
EMERGENCIA COVID-
19 

0.00 0.00 0.00 0.00 463,175.13 0.00 0.00315,674.35 0.00 315,674.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 463,175.13 0.00 0.00315,674.35 0.00 315,674.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

315,674.35 0.00 315,674.35 0.00 0.00 0.00 0.00 463,175.13 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

315,674.35 0.00 315,674.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 463,175.13 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE RED 
DOMICILIARIA  ALDEA 
EL MOGOTE

0.00 75,805.00 75,805.00 75,805.00 26,073.45 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 75,805.00 75,805.00 75,805.00 26,073.45 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00
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001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
RED 
DOMICILIARIA  
ALDEA EL 
MOGOTE

0.00 75,805.00 75,805.00 75,805.00 26,073.45 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 75,805.00 75,805.00 75,805.00 26,073.45 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 75,805.00 75,805.00 75,805.00 0.00 26,073.45 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 200 
METROS DE PAVIMENTO 
ALDEA SAN JOSE

0.00 481,880.00 481,880.00 481,880.00 100,050.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 481,880.00 481,880.00 481,880.00 100,050.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE 200 METROS 
DE PAVIMENTO 
ALDEA SAN JOSE

0.00 481,880.00 481,880.00 481,880.00 100,050.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 481,880.00 481,880.00 481,880.00 100,050.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 481,880.00 481,880.00 481,880.00 0.00 100,050.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 150 
METROS DE PAVIMENTO 
ALDEA LA CANADA

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00950,000.00 100,000.00 850,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00950,000.00 100,000.00 850,000.00

001 -  PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE 150 METROS 
DE PAVIMENTO 
ALDEA LA 
CANADA

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00950,000.00 100,000.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

950,000.00 100,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

950,000.00 100,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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004 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS ALDEA 
CONCEPCION

0.00 384,295.92 384,295.92 384,295.92 94.03 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 384,295.92 384,295.92 384,295.92 94.03 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUAS NEGRAS 
ALDEA 
CONCEPCION

0.00 384,295.92 384,295.92 384,295.92 94.03 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 384,295.92 384,295.92 384,295.92 94.03 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 384,295.92 384,295.92 384,295.92 0.00 94.03 0.00 0.00

005 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO 
CONSTRUCCION I ETAPA 
ALCANTARILLADO 
ALDEA QUERUCO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION I 
ETAPA 
ALCANTARILLAD
O ALDEA 
QUERUCO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

007 - AMPLIACION 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN AGUA 
SARCA/SAN RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 223,104.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 223,104.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN AGUA 
SARCA/SAN 
RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 223,104.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,104.64 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,104.64 0.00 0.00

008 - PROYECTO DE AGUA 
POTABLE ALDEA LA 
FUENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LA FUENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00

009 - PROYECTO CAJA 
PUENTE SAN JOSE SAN 
MIGUEL

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CAJA PUENTE SAN 
JOSE SAN 
MIGUEL

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

010 - PROYECTO ANEXO 
AGUAS NEGRAS SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 577.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 577.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - PROYECTO 
ANEXO AGUAS 
NEGRAS SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 577.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 577.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 577.80 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE SOBRE RIO 
COLORADO

0.00 279,945.00 279,945.00 279,945.00 55.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 279,945.00 279,945.00 279,945.00 55.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
SOBRE RIO 
COLORADO

0.00 279,945.00 279,945.00 279,945.00 55.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 279,945.00 279,945.00 279,945.00 55.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 279,945.00 279,945.00 279,945.00 0.00 55.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCION DE 
CAJAS PUENTES ALDEA 
LAS VEGAS

0.00 0.00 0.00 0.00 747.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 747.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJAS 
PUENTES ALDEA 
LAS VEGAS

0.00 0.00 0.00 0.00 747.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 747.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 747.22 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO DEL 
SECTOR EDUCACION DEL 
MUNICIPIO

0.00 563,221.00 563,221.00 563,221.00 806,142.78 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 98,840.00 98,840.00 98,840.00 77,068.98 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA OPERATIVIDAD 
DEL SISTEMA DE 
EDUCACION DEL 
MUNICIPIO

0.00 98,840.00 98,840.00 98,840.00 77,068.98 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 98,840.00 98,840.00 98,840.00 77,068.98 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 98,840.00 98,840.00 98,840.00 77,068.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 98,840.00 98,840.00 98,840.00 0.00 77,068.98 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
AULA ESCOLAR ESCUELA 
NEPTALI LEMUZ ALDEA 
SAN MIGUEL

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00400,000.00 170,000.00 230,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00400,000.00 170,000.00 230,000.00

001 -  PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE AULA 
ESCOLAR 
ESCUELA NEPTALI 
LEMUZ ALDEA 
SAN MIGUEL

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00400,000.00 170,000.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 170,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 170,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

002 -  PROYECTO 
REPARACION DE 
KINDER ALDEA EL EDEN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  PROYECTO 
REPARACION DE 
KINDER LA 
LIBERTAD ALDEA 
EL EDEN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION AULA 
ESCOLAR Y MODULO 
SANITARIOS SANTA 
LUCIA

0.00 116,421.60 116,421.60 116,421.60 2,839.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 116,421.60 116,421.60 116,421.60 2,839.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
AULA ESCOLAR Y 
MODULO 
SANITARIOS 
SANTA LUCIA

0.00 116,421.60 116,421.60 116,421.60 2,839.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 116,421.60 116,421.60 116,421.60 2,839.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 116,421.60 116,421.60 116,421.60 0.00 2,839.10 0.00 0.00

004 - CONTRAPARTE 
PROYECTOS 
CEPROD/SAN RAFAEL 
LEMPÌRA

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
CEPROD SAN 
RAFEL LEMPIRA

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
AULAS ALDEA SAN 
PEDRITO

0.00 142,915.00 142,915.00 142,915.00 70,926.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 142,915.00 142,915.00 142,915.00 70,926.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULAS ALDEA 
SAN PEDRITO

0.00 142,915.00 142,915.00 142,915.00 70,926.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 142,915.00 142,915.00 142,915.00 70,926.82 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 142,915.00 142,915.00 142,915.00 0.00 70,926.82 0.00 0.00

006 - REMODELACION DE 
KINDER ALDEA 
CONCEPCION

0.00 0.00 0.00 0.00 74,302.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REMODELACION DE 
KINDER ALDEA 
CONCEPCION

0.00 0.00 0.00 0.00 74,302.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 74,302.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,302.28 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,302.28 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
ESCUELA JUAN 
ORLANDO HERNANDEZ 
DE ALDEA LAS BRISAS 
SAN RAFAEL  LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULOS 
SANITARIOS 
ESCUELA JUAN 
ORLANDO 
HERNANDEZ DE 
ALDEA LAS 
BRISAS SAN 
RAFAEL  LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 -  CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
ESCUELA LA CAÑADA

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
LA ESCUELA 
ALDEA LA 
CAÑADA

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

009 - RECONSTRUCCIÓN 
ESCUELA JOSE DOLORES 
CACERES 

0.00 169,044.40 169,044.40 169,044.40 955.60 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 169,044.40 169,044.40 169,044.40 955.60 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00
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001 - 
RECONSTRUCCIÓ
N ESCUELA JOSE 
DOLORES 
CACERES

0.00 169,044.40 169,044.40 169,044.40 955.60 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 170,000.00 170,000.00 0.00 169,044.40 169,044.40 169,044.40 955.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 170,000.00 170,000.00 0.00 169,044.40 169,044.40 169,044.40 0.00 955.60 0.00 0.00

03 - VIVIENDA PARA UNA VIDA 
MEJOR

0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 687,263.28 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN 
CONSTRUCCION DE 
TECHOS, PISOS, PILAS y 
REPELLO DE VIVIENDA 
DIGNAS

0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 687,263.28 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN 
CONSTRUCCION DE 
TECHOS, PISOS, 
PILAS y REPELLO DE 
VIVIENDA DIGNAS

0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 687,263.28 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 687,263.28 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 687,263.28 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,867.49 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,826.25 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 0.00 288,569.54 0.00 0.00

04 - NINEZ Y JUVENTUD 0.00 184,107.08 184,107.08 73,899.08 750,734.14 0.00 110,208.00901,926.74 0.00 901,926.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 184,107.08 184,107.08 73,899.08 194,448.53 0.00 110,208.00901,926.74 0.00 901,926.74

001 - SUBSIDIO DE 
ACTIVIDADES DEL 
PROGRMA DE 
DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA 
NINEZ Y JUVENTUD

0.00 184,107.08 184,107.08 73,899.08 194,448.53 0.00 110,208.00901,926.74 0.00 901,926.74

000 - SIN OBRA 0.00 184,107.08 184,107.08 73,899.08 194,448.53 0.00 110,208.00901,926.74 0.00 901,926.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

901,926.74 0.00 901,926.74 0.00 184,107.08 184,107.08 73,899.08 194,448.53 0.00 110,208.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

901,926.74 0.00 901,926.74 0.00 184,107.08 184,107.08 73,899.08 0.00 194,448.53 0.00 110,208.00

001 - CREACION Y 
CONFORMACION DE 
CANCHAS DE FUTBOL 
LAGUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 333,180.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 333,180.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CREACION Y 
CONFORMACION 
DE CANCHAS DE 
FUTBOL 
LAGUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 333,180.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,180.98 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,180.98 0.00 0.00

002 - CREACION Y 
CONFORMACION DE 
CACHAS DE FUTBOOL

0.00 0.00 0.00 0.00 223,104.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 223,104.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CREACION Y 
CONFORMACION 
DE CACHAS DE 
FUTBOOL

0.00 0.00 0.00 0.00 223,104.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,104.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,104.63 0.00 0.00

05 - ATENCION Y PROTECCION 
A LA MUJER

0.00 375,134.50 375,134.50 375,134.50 700,049.61 0.00 0.00901,926.74 0.00 901,926.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 375,134.50 375,134.50 375,134.50 700,049.61 0.00 0.00901,926.74 0.00 901,926.74

001 - SUBSIDIO A 
PROGRAMAS Y 
PROYECTOS DE 
EMPRENDIMIENTO Y 
PROTECCION A LA 
MUJER

0.00 375,134.50 375,134.50 375,134.50 700,049.61 0.00 0.00901,926.74 0.00 901,926.74

000 - SIN OBRA 0.00 375,134.50 375,134.50 375,134.50 700,049.61 0.00 0.00901,926.74 0.00 901,926.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

901,926.74 0.00 901,926.74 0.00 375,134.50 375,134.50 375,134.50 700,049.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

901,926.74 0.00 901,926.74 0.00 375,134.50 375,134.50 375,134.50 0.00 700,049.61 0.00 0.00
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06 - INFRAESTRUCTURA EN 
VIAS DE COMUNICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 6,594.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
PUENTE SOBRE RIO 
MALAPA ENTRE 
CONCEPCION Y SAN 
JOSE.

0.00 0.00 0.00 0.00 197.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
PUENTE SOBRE RIO 
MALAPA ENTRE 
CONCEPCION Y SAN 
JOSE.

0.00 0.00 0.00 0.00 197.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 197.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197.12 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
DOS CAJAS PUENTES 
ALDEA SAN ANTONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 210.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 210.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE DOS CAJAS 
PUENTES ALDEA 
SAN ANTONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 210.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CAJAS PUENTE ALDEA 
SAN PEDRITO, BARRIO 
LOS GARCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,186.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 6,186.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
ALDEA SAN 
PEDRITO, 
BARRIO LOS 
GARCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,186.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,186.38 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,186.38 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION CAJA 
PUENTE DE ALDEA SAN 
PEDRITO HACIA 
LAGUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE DE 
ALDEA SAN 
PEDRITO HACIA 
LAGUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 684,593.38 684,593.38 684,593.38 4,119,288.91 0.00 0.003,522,261.93 0.00 3,522,261.93

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 291,535.88 291,535.88 291,535.88 368,689.23 0.00 0.00315,606.56 0.00 315,606.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 238,640.00 238,640.00 238,640.00 361,585.11 0.00 0.00315,606.56 0.00 315,606.56

001 - SUBSIDIOS PARA 
ORGANIZACION DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 238,640.00 238,640.00 238,640.00 361,585.11 0.00 0.00315,606.56 0.00 315,606.56

000 - SIN OBRA 0.00 238,640.00 238,640.00 238,640.00 361,585.11 0.00 0.00315,606.56 0.00 315,606.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

315,606.56 0.00 315,606.56 0.00 238,640.00 238,640.00 238,640.00 361,585.11 0.00 0.00

52110 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

315,606.56 0.00 315,606.56 0.00 238,640.00 238,640.00 238,640.00 0.00 361,585.11 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
CONSTRUCCION DE CAJA 
PUENTE SOBRE RIO 
BORBOLLON EN SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
SOBRE RIO 
BORBOLLON EN 
SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - RE CONSTRUCCION DE 
POSTA POLICIAL ALDEA 
SAN JOSE

0.00 52,895.88 52,895.88 52,895.88 7,104.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 52,895.88 52,895.88 52,895.88 7,104.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - RE 
CONSTRUCCION 
DE POSTA 
POLICIAL ALDEA 
SAN JOSE

0.00 52,895.88 52,895.88 52,895.88 7,104.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 52,895.88 52,895.88 52,895.88 7,104.12 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 52,895.88 52,895.88 52,895.88 0.00 7,104.12 0.00 0.00

003 - AMPLIACION DE 
ENERGIA ELECTRICA 
ALDEA SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
DE ENERGIA 
ELECTRICA 
ALDEA SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 31,012.50 31,012.50 31,012.50 64,639.17 0.00 0.0070,665.00 0.00 70,665.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 31,012.50 31,012.50 31,012.50 64,639.17 0.00 0.0070,665.00 0.00 70,665.00

001 - SUBSIDIOS PARA 
ORGANIZACION DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 12,263.43 0.00 0.0070,665.00 0.00 70,665.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 12,263.43 0.00 0.0070,665.00 0.00 70,665.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,665.00 0.00 70,665.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 12,263.43 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

70,665.00 0.00 70,665.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,263.43 0.00 0.00
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002 - ELABORACION 
PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL PDM

0.00 16,012.50 16,012.50 16,012.50 52,375.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,012.50 16,012.50 16,012.50 52,375.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 16,012.50 16,012.50 16,012.50 52,375.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 16,012.50 16,012.50 16,012.50 0.00 52,375.74 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 352,045.00 352,045.00 352,045.00 700,455.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 352,045.00 352,045.00 352,045.00 455.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - SUBSIDIOS PARA 
FORTALECIMIENTO 
CASA DE LA CULTURA  
PROF.  ARGELIO 
HERNANDEZ

0.00 37,045.00 37,045.00 37,045.00 455.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 37,045.00 37,045.00 37,045.00 455.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 37,045.00 37,045.00 37,045.00 455.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 37,045.00 37,045.00 37,045.00 0.00 455.00 0.00 0.00

002 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL URBANO

0.00 315,000.00 315,000.00 315,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 315,000.00 315,000.00 315,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 315,000.00 315,000.00 315,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 315,000.00 315,000.00 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CENTRO 
SOCIAL ALDEA EL EDEN

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CENTRO SOCIAL 
ALDEA EL EDEN

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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04 - DEPORTES 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2,985,505.51 0.00 0.003,095,990.37 0.00 3,095,990.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 25,300.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - PROGRAMA 
MUNICIPAL 
EQUIPAMIENTO 
EQUIPOS 
DEPORTIVOS LIGA 
BUROCRATICAS

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 25,300.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 25,300.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 25,300.00 0.00 0.00

42720 11-001-01 20 7 Equipos Recreativos y 
Deportivos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL 
CANCHA DE FUTBOL 
ALDEA CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 246,042.86 0.00 0.003,000.00 0.00 3,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 246,042.86 0.00 0.003,000.00 0.00 3,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CANCHA DE 
FUTBOL ALDEA 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 246,042.86 0.00 0.003,000.00 0.00 3,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,042.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,042.86 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL 
CANCHA DE FUTBOL 
ALDEA SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CANCHA DE 
FUTBOL ALDEA 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL 
CANCHA DE FUTBOL 
ALDEA SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CANCHA DE 
FUTBOL ALDEA 
SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL Y 
MEJORAMIENTO DE 
CANCHA DE FUTBOL  Y 
MEJORAMIENTO DE 
CALLE PRINCIPAL ALDEA 
SAN ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL Y 
MEJORAMIENTO 
DE CANCHA DE 
FUTBOL  Y 
MEJORAMIENTO 
DE CALLE 
PRINCIPAL 
ALDEA SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00
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005 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
PUENTE RIO CHIQUITO 
ALDEA DE SUYAPA 
ABAJO DE AGUAS 
TERMALES CALLE 
PRINCIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 642,990.37 0.00 0.00642,990.37 0.00 642,990.37

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 642,990.37 0.00 0.00642,990.37 0.00 642,990.37

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE RIO 
CHIQUITO ALDEA 
DE SUYAPA 
ABAJO DE AGUAS 
TERMALES CALLE 
PRINCIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 642,990.37 0.00 0.00642,990.37 0.00 642,990.37

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

642,990.37 0.00 642,990.37 0.00 0.00 0.00 0.00 642,990.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

642,990.37 0.00 642,990.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 642,990.37 0.00 0.00

006 - PROYECTO 
URBANIZACION DE 
CALLES  DE LA ALDEA DE 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 459,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 459,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - PROYECTO 
URBANIZACION 
DE CALLES  DE LA 
ALDEA DE 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 459,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,100.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,100.00 0.00 0.00

007 - MEJORAS DE CANCHAS 
SAN RAFAEL, SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 212,072.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAS DE 
CANCHAS SAN 
RAFAEL, SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 212,072.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 212,072.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,072.28 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,072.28 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 107,160.72 107,160.72 107,160.72 1,290,663.75 0.00 0.002,122,666.80 0.00 2,122,666.80

01 - TURISMO 0.00 68,858.50 68,858.50 68,858.50 27,710.25 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 27,580.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

001 - SUBSIDIO PARA 
MANTENIMIENTO Y 
OPERATIVIDAD 
BALNEARIO AGUAS 
TERMANLES

0.00 0.00 0.00 0.00 27,580.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 27,580.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,580.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,580.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION CASA 
COMUNAL QUERUCO

0.00 68,858.50 68,858.50 68,858.50 130.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 68,858.50 68,858.50 68,858.50 130.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CASA COMUNAL 
QUERUCO

0.00 68,858.50 68,858.50 68,858.50 130.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 68,858.50 68,858.50 68,858.50 130.25 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 68,858.50 68,858.50 68,858.50 0.00 130.25 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA EL 
DESARROLLO

0.00 8,080.00 8,080.00 8,080.00 1,000,882.92 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 309,834.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - DESARROLLO DE 
FERIAS 
GASTRONOMICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - PINTURAS PARA 
CENTROS 
EDUCATIVOS Y 
CENTROS DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 309,834.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 309,834.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,834.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,834.70 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 200 
METROS DE PAVIMENTO 
BARRIO BELLA VISTA 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE 200 METROS 
DE PAVIMENTO 
BARRIO BELLA 
VISTA CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CAJA 
PUENTE QUEBRADA 
CALLE QUE CONDUCE AL 
AGUACATILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - ROYECTO 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
QUEBRADA CALLE 
QUE CONDUCE AL 
AGUACATILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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003 - REPARACIÓN  
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO SAN RAFAEL

0.00 8,080.00 8,080.00 8,080.00 191,048.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACIÓN  
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO SAN RAFAEL

0.00 8,080.00 8,080.00 8,080.00 191,048.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,080.00 8,080.00 8,080.00 191,048.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 8,080.00 8,080.00 8,080.00 191,048.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 8,080.00 8,080.00 8,080.00 0.00 191,048.22 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CASETAS DE ESPERA DE 
PARADA DE BUSES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASETAS DE 
ESPERA DE 
PARADA DE 
BUSES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUENA Y MEDIANA  
EMPRESA

0.00 30,222.22 30,222.22 30,222.22 262,070.58 0.00 0.00487,666.80 0.00 487,666.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,222.22 30,222.22 30,222.22 262,070.58 0.00 0.00487,666.80 0.00 487,666.80

001 - SUBSIDIOS PARA 
EJECUCION DEL 
PROGRAMA 
MUNICIPAL DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 
NUTRICIONAL Y 
PROYECTOS LINEA 
SAN

0.00 30,222.22 30,222.22 30,222.22 262,070.58 0.00 0.00487,666.80 0.00 487,666.80

000 - SIN OBRA 0.00 30,222.22 30,222.22 30,222.22 262,070.58 0.00 0.00487,666.80 0.00 487,666.80

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LISSY.BAUTISTA

11:55 a.m.
Pagina: 26 de 30
Hora  :
Emisión:  10/01/2023

SAN RAFAEL, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/12/2022 Al: 31/12/2022

10/01/2023 11:55:17 a.m. 26



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

487,666.80 0.00 487,666.80 0.00 30,222.22 30,222.22 30,222.22 262,070.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

337,666.80 0.00 337,666.80 0.00 20,222.22 20,222.22 20,222.22 0.00 259,070.58 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 500,400.00 500,400.00 500,400.00 1,087,104.96 0.00 0.001,870,163.91 0.00 1,870,163.91

02 - RED VIAL 0.00 500,400.00 500,400.00 500,400.00 695,020.13 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO Y 
RECTIFICACION DE RED 
VIAL NO PAVIMENTADA 
DE 30KM DESDE ALDEA 
LAS VEGAS HASTA  LA  
ALDEA DE SAN PEDRITO 

0.00 420,400.00 420,400.00 420,400.00 236,977.15 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 420,400.00 420,400.00 420,400.00 236,977.15 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
Y RECTIFICACION 
DE RED VIAL NO 
PAVIMENTADA DE 
30KM DESDE 
ALDEA LAS VEGAS 
HASTA  LA  ALDEA 
DE SAN PEDRITO

0.00 420,400.00 420,400.00 420,400.00 236,977.15 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 420,400.00 420,400.00 420,400.00 236,977.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 420,400.00 420,400.00 420,400.00 0.00 236,977.15 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CAJA 
PUENTE RIO CHIQUITO 
CALLE A SAN JOSE A 
CAMPANARIO ABAJO DE 
CEMENTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00
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001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE RIO 
CHIQUITO CALLE 
A SAN JOSE A 
CAMPANARIO 
ABAJO DE 
CEMENTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION CAJA 
PUENTE LAGUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 165,815.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 165,815.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
LAGUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 165,815.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,815.60 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,815.60 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION CAJA 
PUENTE BARRIO LA 
FUENTE SAN RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,668.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 26,668.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
BARRIO LA 
FUENTE SAN 
RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,668.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,668.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,668.78 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION 
CERCA DEL CEB DIEGO 
GARCIA ALDEA 
QUERUCO

0.00 0.00 0.00 0.00 122,301.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 122,301.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
CERCA DEL CEB 
DIEGO GARCIA 
ALDEA QUERUCO

0.00 0.00 0.00 0.00 122,301.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,301.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,301.80 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION 
PUENTE HAMACA SOBRE 
RIO COLORADO QUE 
CONDUCE A LA ALDEA 
SAN ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 23,256.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 23,256.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PUENTE HAMACA 
SOBRE RIO 
COLORADO QUE 
CONDUCE A LA 
ALDEA SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 23,256.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,256.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,256.80 0.00 0.00

007 - PUENTE HAMACA 
ALDEA CAMPANARIO

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - PUENTE 
HAMACA ALDEA 
CAMPANARIO

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 392,084.83 0.00 0.00670,163.91 0.00 670,163.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 392,084.83 0.00 0.00670,163.91 0.00 670,163.91

001 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD 
PUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 225,006.27 0.00 0.00180,385.35 0.00 180,385.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 225,006.27 0.00 0.00180,385.35 0.00 180,385.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,385.35 0.00 180,385.35 0.00 0.00 0.00 0.00 225,006.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,385.35 0.00 180,385.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,006.27 0.00 0.00

003 - APORTE AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 9,778.56 0.00 0.009,778.56 0.00 9,778.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,778.56 0.00 0.009,778.56 0.00 9,778.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,778.56 0.00 9,778.56 0.00 0.00 0.00 0.00 9,778.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,778.56 0.00 9,778.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,778.56 0.00 0.00

004 - MOBILIARIO Y 
EQUIPO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 37,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,300.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,300.00 0.00 0.00

19,926,868.87 0.00 19,926,868.87 2,015.00 4,540,589.93 4,540,589.93 4,472,563.93 0.00 15,707,650.23 0.00 124,008.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2022
Fecha Final: 31/12/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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